
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 28. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. března 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 14:24 do 16:22 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, Mgr. Kubis, Ing. Pfeffer Ferklová, MBA,  

pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová, Ing. Vrba, Ing. Klimeš  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  p. Hurajčík 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jambor, Mgr. Janus, Ing. Švajdler 

Zapisovatelka:       Bc. Frýzlová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Veřejná zakázka „Senior Pas 2025“ - schválení výjimky z předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022   

RK 341/03/25 

2. Stavební projekt „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“ 

– uzavření podlicenční smlouvy 

RK 342/03/25 

3. Investiční akce "ISŠTE Sokolov – Revitalizace sportovní haly" Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

RK 343/03/25 

4. Veřejná zakázka „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny 

GASTRO – 2. vypsání“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 344/03/25 

5. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – rozhodnutí o žádostech 

2025 

RK 345/03/25 

6. Záměr kraje prodat část pozemku parc. č. 1421/2 v k.ú. Toužim z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví fyzické osoby 

RK 346/03/25 

7. Návrhy projektů staveb k přihlášení soutěže Stavby Karlovarského kraje 2025 RK 347/03/25 

8. Schválení veřejné sbírky na zajištění nezbytné péče pro osobu se zdravotním 

postižením xxxxxx xxxxxxx 

RK 348/03/25 

9. Různé  
 

 

 

 

 



Usnesení z 28. jednání RKK dne 20.03.2025  č. j.: KK/693/VZ/25 

 

20.03.2025  Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Veřejná zakázka „Senior Pas 2025“ - schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 341/03/25 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. X. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" s tím, že část veřejné zakázky 

"Senior Pas 2025" - část č. 1 "Materiálně-organizační zajištění chodu projektu Senior Pas 2025" bude zadána 

přímým zadáním dodavateli Sun Drive Communications s.r.o., IČO 26941007,  

se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00 Brno 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
2. Stavební projekt „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“  

– uzavření podlicenční smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 342/03/25 

 

- schvaluje uzavření podlicenční smlouvy ke studii s názvem „Zřízení sociálně terapeutických dílen  

v objektu školy č. p. 304 na pozemku p. č. st. 386 v k. ú. Ostrov nad Ohří“ s Denním centrem  

Mateřídouška, z.ú., se sídlem Školní 737, 357 35 Chodov, IČO 27989364, dle návrhu 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí,  

podpisem podlicenční smlouvy 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů pověřený 

dalšími úkoly 

 

 
3. Investiční akce "ISŠTE Sokolov – Revitalizace sportovní haly" Integrované střední školy technické 

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 343/03/25 



Usnesení z 28. jednání RKK dne 20.03.2025  č. j.: KK/693/VZ/25 

 

20.03.2025  Strana 3 (celkem 6) 

 

 

- bere na vědomí aktuální informaci o stavu přípravy investiční akce "ISŠTE Sokolov  

– Revitalizace sportovní haly" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, kde se realizuje projekt na pozemcích, které nejsou majetkově vypořádány 

 

- ukládá řediteli školy, aby se k tomu písemně vyjádřil, doložil veškerou komunikaci k této věci,  

a k dodatku, který byl schválen usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 833/06/24 dne 27.06.2024  

a došlo k navýšení ceny na částku 16 996 628 Kč do 31.03.2025 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
4. Veřejná zakázka „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO  

– 2. vypsání“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 344/03/25 

 

- schvaluje zrušení části "interiérové vybavení" zadávacího řízení veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“ dle § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením části "interiérové vybavení" 

zadávacího řízení veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny 

GASTRO – 2. vypsání“ 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části „stavební práce“ veřejné zakázky 

„SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“.  

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka dodavatele STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10,  

360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551, s nabídkovou cenou 17 636 271,00 Kč včetně DPH  

(tj. 14 575 430,58 Kč bez DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část „stavební práce“ zadávacího řízení veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“ s vybraným dodavatelem STASKO 

plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551, s nabídkovou cenou  

17 636 271,00 Kč včetně DPH (tj. 14 575 430,58 Kč bez DPH), dle návrhu 

 

- ukládá RNDr. Jiřímu Neumannovi, řediteli příspěvkové organizace Střední škola stravování a služeb 

Karlovy Vary, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem  

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551 pro část „stavební práce“ 

veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“ 

 

- pověřuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele příspěvkové organizace Střední škola stravování a služeb 

Karlovy Vary, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, 

360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551 pro část „stavební práce“ veřejné zakázky „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO – 2. vypsání“ 

 

 

 

 



Usnesení z 28. jednání RKK dne 20.03.2025  č. j.: KK/693/VZ/25 

 

20.03.2025  Strana 4 (celkem 6) 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

5. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 345/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzdělávání dětí 

a mládeže v kultuře v celkové výši 5 931 250 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře v celkové výši 5 931 250 Kč s žadateli uvedenými 

v příloze 2, dle vzoru v návrhu 3 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
6. Záměr kraje prodat část pozemku parc. č. 1421/2 v k.ú. Toužim z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví fyzické osoby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 346/03/25 

 

- ruší usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1550/12/24 ze dne 02.12.2024 v celém rozsahu 

 

- schvaluje záměr prodat část pozemku parc. č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1240-033/2023 z původního pozemku parc. č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2, která bude 

sloučena s pozemkem parc. č. 1421/13, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci  

xxxxxxx xxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou 

školou Žlutice, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxxxx xxxxxxx, trvale bytem xxxxxxx xxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 335.280,00 Kč (kupní cena je vč. DPH), a úhradu veškerých 

ostatních nákladů ve výši nejméně 27 833,50 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxxx xxxxxxx. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje prodej části pozemku parc. č. 1421/2,  

která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku parc. č. 1421/2  

a označena jako díl "a" o výměře 83 m2, která bude sloučena s pozemkem parc. č. 1421/13,  

v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci xxxxxx xxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx xxxxxx, trvale  bytem xxxxxxx xxxxxxx (jako kupující na 

straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou  

ve výši 335.280,00 Kč (kupní cena je vč. DPH), a úhradu veškerých ostatních nákladů ve výši nejméně  

27 833,50 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví  

xxxxxxx xxxxxxx. 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 



Usnesení z 28. jednání RKK dne 20.03.2025  č. j.: KK/693/VZ/25 

 

20.03.2025  Strana 5 (celkem 6) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: listopad 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
7. Návrhy projektů staveb k přihlášení soutěže Stavby Karlovarského kraje 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 347/03/25 

 

- schvaluje informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje podání projektu stavby do 24. ročníku soutěže Stavby Karlovarského kraje: 

- Společné operační středisko integrovaného záchranného systému v Karlových Varech, Dvorech,  

v areálu Krajských institucí 

- Výstavba budovy střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, p.o. 

- Cyklostezka Ohře – Pomezí – Cheb 

- Lávka v Mostově 

- Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra v Ostrově nad Ohří 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
8. Schválení veřejné sbírky na zajištění nezbytné péče pro osobu se zdravotním postižením  

xxxxxx xxxxxxx 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 348/03/25 

 

- souhlasí aby Karlovarský kraj uspořádal veřejnou sbírku na dobu neurčitou za účelem získání finančních 

prostředků na úhradu nákladů souvisejících se zajištěním nezbytné péče pro osobu se zdravotním postižením 

xxxxxx xxxxxxx, a to shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu  

a putovní pokladničkou 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů zabezpečit organizaci veřejné sbírky a předkládat 

Ministerstvu vnitra každoročně ke kontrole průběžné vyúčtování veřejné sbírky a následně po ukončení 

konání veřejné sbírky předložit dle ustanovení 24 odst. 3 zákona o veřejných sbírkách a o změně některých 

zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“) 

ke kontrole a schválení celkové vyúčtování veřejné sbírky 

 

- zmocňuje Mgr. Martinu Duškovou, úřednici odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů k zastupování 

Karlovarského kraje při všech úkonech souvisejících s pořádáním veřejné sbírky za účelem získání 

finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících se zajištěním nezbytné péče pro osobu se zdravotním 

postižením xxxxxx xxxxxxx, dle návrhu 

 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 



Usnesení z 28. jednání RKK dne 20.03.2025  č. j.: KK/693/VZ/25 

 

20.03.2025  Strana 6 (celkem 6) 

 

Zodpovídá: Bc. Jitka Čmoková, pověřena výkonem dalších úkolů náležející vedoucímu odboru kancelář 

hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.    Mgr. Petr Kubis v. r. 

   hejtmanka           náměstek hejtmanky 

         Karlovarského kraje 


